
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 67, Ano IX

Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 23

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA 325/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) CARLOS ANTONIO MARQUES DE MORAIS,  matrícula nº 31.367, cargo
Eletricista, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos
parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 06/06/2022 a 25/06/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 326/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 2 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 23

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) ORLANDO RODRIGUES DOS SANTOS,  matrícula nº 23.111, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em 
dinheiro, nos termos parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 01/06/2022 a
20/06/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 327/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) ÊVANIO SEBASTIÃO SANTOS OLIVEIRA,  matrícula nº 31.046, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos
parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 30/05/2022 a 18/06/2022.              

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 3 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 23

 

PORTARIA 328/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) SEBASTIÃO MORAIS,  matrícula     nº 32.155, cargo Chefe Setor de
Endemias, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do
Artigo 143 da CLT, período de férias: 06/06/2022 a 25/06/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 329/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) JOEL ANTONIO DE CARVALHO,  matrícula nº 28.285, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 6º quinquênio, no período  de
16/05/2022 a 14/06/2022.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 4 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 23

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 330/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DOUGLAS VICENTE MOREIRA, matrícula nº 31.121, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
16/05/2022 a 25/05/2022 (10 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 331/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) ERLON FRANK DOS SANTOS, matrícula nº 26.440,  cargo Fiscal
Sanitário, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/05/2022 a 13/05/2022.



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 5 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 23

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2022.

  

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 332/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) ROSELI EXPEDITA FERREIRA MOREIRA, matrícula nº 31.424, 
cargo Agente Comunitário de Saúde, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
02/05/2022 a 06/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 333/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 6 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 23

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) ADEILDO MAGALHÃES GALDINO, matrícula nº 30.595,  cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/05/2022 a
13/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 334/2022 DE 17 DE MAIO DE 2022

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) ADRIANA APARECIDA CARDOSO VIVAS, matrícula nº
25.518, cargo Professor 47 (quarenta e sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 19/05/2022 a
04/07/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de maio de 2022.

 



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 7 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 23

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 335/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 de nº 020/2021 de 13/12/2021,

                

                 RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CACILDA APARECIDA GONÇALVES VIANA, matrícula nº 30.600,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, o 3º (terceiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de
11/05/2017 a 11/05/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 336/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) TATIANA APARECIDA RODRIGUES SANTOS, matrícula nº
30.998, cargo Auxiliar de Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
20/06/2022 a 04/07/2022 (15 dias 1º período).



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 8 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 23

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 337/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) FERNANDA VIEIRA SANT’ANA, matrícula nº 32.245,  cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/05/2022 a
29/05/2022.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 338/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 9 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 23

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) ADELINEIDE DAS DORES SILVA, matrícula nº 32.283,  cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/05/2022 a 20/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de maio de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 339/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) DULCE DE JESUS ROCHA SILVA, matrícula nº 31.061,  cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/05/2022 a
29/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de maio de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 340/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 10 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 23

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) JOELMA FERNANDES DA SILVA ALMEIDA, matrícula nº 30.737, 
cargo Agente Comunitário de Saúde, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
10/05/2022 a 13/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de maio de 2022.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 341/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) MARCELO NEVES, matrícula nº 26.432,  cargo Odontólogo, 14
(quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/05/2022 a 31/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de maio de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 11 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 23

 

PORTARIA N.º 342/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) MATHEUS EDUARDO MATTOS, matrícula nº 31.355,  cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/05/2022 a
23/05/2022

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 343/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) MATHEUS EDUARDO MATTOS,  matrícula nº 31.355, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos
termos parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 24/05/2022 a
12/06/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 12 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 23

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 344/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022

“REVOGA PORTARIA Nº 307/2020 DE 11 DE MAIO DE 2020 QUE FAZ DESIGNAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

              

     O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 307/2020 de 11 de maio  de 2020, que faz designação da servidora
GRASIELLE EUNICE FLORES, matrícula nº 26.718, cargo Técnico em Enfermagem, a partir de 30 de maio
de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.062/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 13 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 23

DECRETO Nº 4.062/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

   

                DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) DANILHA ONOFRA DE CARVALHO matrícula
nº 31.362, para o Símbolo 06 (seis) cargo Auxiliar de Farmácia, a partir de 30/05/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.061/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

DECRETO Nº 4.061/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 14 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 23

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal  nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                          DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS
MACHADO matrícula   nº 31.359, para o Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de
21/05/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.060/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

DECRETO Nº 4.060/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 15 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 23

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal  nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) MATHEUS EDUARDO MATTOS, matrícula nº
31.355, para o Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 16/05/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.059/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

DECRETO Nº 4.059/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal   nº 3.232/2011 de



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 16 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 23

17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

        

                DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ADIMAR MERCÊS DE CARVALHO, matrícula
nº 31.354, para o Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 16/05/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.058/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

DECRETO Nº 4.058/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal   nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

      



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 17 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 23

                DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ALESSANDRO LARA DO AMARAL, matrícula
nº 28.677, para o Símbolo 11 (onze) cargo Motorista, a partir de 20/05/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.057/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

DECRETO Nº 4.057/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal  nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

        

                DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JULIANA CRISTINA DE ALMEIDA, matrícula



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 18 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 23

nº 23.656, para o Símbolo 12 (doze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 20/05/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.056/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

DECRETO Nº 4.056/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal   nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ÉDERSON LUIZ RIBEIRO, matrícula nº 23.655,
para o Símbolo 12 (doze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 20/05/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 19 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 23

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.055/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

DECRETO Nº 4.055/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal   nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) RAFAEL MARTINS DE ALMEIDA SILVA,
matrícula nº 23.654, para o Símbolo 12 (doze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 20/05/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 20 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 23

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.054/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

DECRETO Nº 4.054/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal  nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

          

                DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ALESSANDRO CRISTIAN  SILVA
MACHADO, matrícula nº 23.653, para o Símbolo 12 (doze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de
20/05/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 21 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 23

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.053/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

DECRETO Nº 4.053/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal  nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

    

                DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) GISELE APARECIDA CUSTÓDIO, matrícula nº
23.652, para o Símbolo 12 (doze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 20/05/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 22 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 23

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.052/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

DECRETO Nº 4.052/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal  nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

                 DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ROBSON JOSÉ DE MORAIS, matrícula nº
23.650, para o Símbolo 12 (doze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 20/05/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 25 de Maio de 2022 - Edição Nº 67, Ano IX Página 23 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 23

 


		2022-05-25T17:34:31-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




